
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany: 
 

 
Obecní dům, a.s. 
se sídlem:  Nám. Republiky 1090/5, 111 21 Praha 1  
IČ:   27251918   
DIČ:  CZ27251918  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9990 
zastoupena: Mgr. Vlastimil Ježek, předseda představenstva, 

Mgr. Jan Lacina, místopředseda představenstva,  
 
v dalším textu uváděna pouze jako „Objednatel“ 
 
a 

 
Mark2 Corporation Czech a.s.  
se sídlem:  Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ:   25719751 
DIČ:  CZ25719751 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 5692 
zastoupena: Oldřich Rutar, člen představenstva 
 
v dalším textu uváděna pouze jako „Zhotovitel“ 
 

na základě úplného vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních 
tento 

 

D O D A T E K č. 2 
ke smlouvě o zajištění služeb správy, ostrahy a úklidu  

č. smlouvy: S-3-2018 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 

následujícího znění: 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 13.04.2018 smlouvu o zajištění služeb správy, 

ostrahy a úklidu č. smlouvy: S-3-2018, na jejímž základě jsou ze strany Zhotovitele poskytovány 
Objednateli úklidové, bezpečnostní a správní služby v objektu Obecní dům v Praze (dále jen 
„Smlouva“). 

 
2. Vzhledem k tomu, že ode dne podpisu Smlouvy za dobu jejího trvání došlo k opakované změně 

příslušných právních předpisů stanovujících minimální mzdu pro vybrané profese pracovníků, 
prostřednictvím kterých Zhotovitel plní předmět díla, přičemž tyto změny vždy spočívaly v 
každoročním navýšení sazeb minimální mzdy, dohody se smluvní strany v souladu s čl. V. odst. 
5.6 Smlouvy na základě vznesené žádosti Zhotovitele na úpravě ceny díla. 
 
 

II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu v souladu s čl. V. odst. 5.6 Smlouvy dohodly na 

jednorázovém navýšení ceny díla počínaje dnem 01.04.2023, a to o 10% u ceny úklidových 
služeb a o 10% u ceny bezpečnostních služeb. Toto navýšení v sobě zohledňuje nárůst sazeb 
minimální mzdy v období 1.1.2022 – 1.1.2023 a Zhotovitel již nemá nárok žádat další úpravu 
ceny díla za toto období z jakýchkoliv jiných důvodů a v případě, že nárůst sazeb minimální 
mzdy v tomto období převyšoval provedené navýšení ceny díla. 



 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že příloha č. 7 Smlouvy – Cena úklidových služeb se ruší a 

zcela se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku – Cena úklidových služeb, která se stává novou 
přílohou č. 7 Smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že příloha č. 8 Smlouvy – Cena bezpečnostních služeb se 
ruší a zcela se nahrazuje přílohou č. 2 tohoto Dodatku – Cena bezpečnostních služeb, která se 
stává novou přílohou č. 8 Smlouvy. 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. 
 

2. Dodatek byl sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy včetně jejích příloh zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto Dodatku před jeho podpisem přečetly, že s jeho 
obsahem souhlasí a že tento vyjadřuje jejich svobodnou, určitou a vážnou vůli. 
 

 
Příloha č. 1 Dodatku: Příloha č. 7 Smlouvy – Cena úklidových služeb 
Příloha č. 2 Dodatku: Příloha č. 8 Smlouvy – Cena bezpečnostních služeb 
 
 

 
 
V Praze dne 13. 4. 2023                                  V Praze dne 13. 4. 2023 
 
 
Za Objednatele:                                          Za Zhotovitele: 
 

 
Obecní dům, a. s.      Mark2 Corporation Czech a. s. 

 
 
  
     

 
---------------------------------     ---------------------------------- 
Mgr. Vlastimil Ježek      Oldřich Rutar    

předseda představenstva     člen představenstva 

 

 

 
        
---------------------------------        
Mgr. Jan Lacina       
místopředseda představenstva      
 


